
42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.451 Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 2021

tocentos e sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta e um reais e setenta 
centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC:  R$ 540.512,52 (quinhentos e quarenta mil, 
quinhentos e doze reais e cinquenta e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 23/12/2020.

Protocolo: 616041

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200305

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-009SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) WILSON DE OLIVEIRA BARCELOS
OBJETO Locação do imóvel para atender o Conselho Tutelar II, localizado 
na Rua Amsterdã, Qd 04, Lt 03,05, bairro Vila Rica, Município de Parauape-
bas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)
VIGÊNCIA 07 de Agosto de 2020 a 07 de Agosto de 2021
DATA DA ASSINATURA 07 de Agosto de 2020

Protocolo: 615939

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200419

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
OBJETO Fornecimento, de forma parcelada, de fórmulas nutricionais in-
fantis para Alérgicos de Leite de Vaca (APLV), menores que 24 meses, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 259.001,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, um reais)
VIGÊNCIA 11 de Dezembro de 2020 a 11 de Abril de 2021
DATA DA ASSINATURA 11 de Dezembro de 2020

Protocolo: 615947

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200432

ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-014SEMSA
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) FARMACIA BOM JARDIM EIRELI
OBJETO Fornecimento, de forma parcelada, de fórmulas nutricionais in-
fantis para Alérgicos de Leite de Vaca (APLV), menores que 24 meses, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 199.656,85 (cento e noventa e nove mil, seiscentos e 
cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA 23 de Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 23 de Dezembro de 2020

Protocolo: 615940

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE ANULAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha, resolve cancelar os Processo Licita-
tório SUSPENSOS na publicação realizada no IOEPA pag. 73, nº 34.157, 
em 26 de março de 2020.

Protocolo: 616029

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA ESPECIAL Nº 008/2020-SEMGOF, DE 29/12/2020.

A Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto n° 001/2017-SEMGOF, de 
01/01/2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento às 
disposições da Lei Geral de Licitações.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar a servidora Flávia Rafaella Pereira Leal, matrícula 86025 
como Fiscal Titular do Contrato Administrativo nº 032/2017-SEMGOF, que 
tem como objeto contratação de escritório de advocacia para prestação 
de serviços técnicos profi ssionais de assessoria e consultoria jurídica nos 
assuntos de interesse da Administração Pública Municipal, objetivando re-
presentar o município de Santarém no encaminhamento e tramitação de 
processos e procedimentos judiciais e/ou administrativos, elaboração de 
defesas e recursos, perante o Tribunal de Contas da União, Tribunal de 

Contas do Estado do Pará e Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, com atuação em conjunto ou isoladamente, com observância da 
legislação vigente.
Art. 2º - Esta Portaria revoga a Portaria Especial nº 005-A/2018-SEMGOF, 
de 1º de março de 2018 e demais disposições em contrário.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 
seus efeitos a 1º/12/2020, revogando-se as disposições em contrário. Dê-
se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretária 
Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, em 29 de dezembro de 2020. 
Maria Josilene Lira Pinto - Secretária Municipal de Gestão, Orça-
mento e Finanças/Dec. nº 001/2017 - SEMGOF.

Protocolo: 616032

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU
DECRETO Nº 001/2021 - PMTA, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

O Prefeito Municipal de Tomé-Açu, usando das suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO, o que lhe confere o art. 76, II, V, XXXIII, e art. 102, II 
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, o que dispõe as Leis Municipais nº 1.740/2001, 
1.852/2004, 1.874/2005 e 1.920/2007.
DECRETA:
Art. 1º Nomear João Batista da Silva Pacheco, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Secretário Municipal de Finanças CPC-DAS-06, 
criado pelo art. 53 da Lei Municipal nº 1.920/2007, lotado na Secretaria 
Municipal de Finanças, a contar de 01 de janeiro de 2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Palácio do Governo Mu-
nicipal de Tomé-Açu (Pa), em 04 de janeiro de 2021. João Francisco dos 
Santos Silva - Prefeito Municipal de Tomé-Açu, em exercício.

DECRETO Nº 002/2021 - PMTA, DE 04 DE JANEIRO DE 2021
O Prefeito Municipal de Tomé-Açu, usando das suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO, o que lhe confere o art. 76, II, V, XXXIII, e art. 102, II 
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, o que dispõe as Leis Municipais nº 1.740/2001, 
1.852/2004, 1.874/2005 e 1.920/2007, 2.141/2018.
DECRETA:
Art. 1º Nomear Mario Jorge Oliveira Fortunato, para exercer o cargo de 
Provimento em Comissão de Secretário Municipal de Planejamento e Ges-
tão CPC-DAS-06, criado pelo art. 26-C da Lei Municipal nº 2.141/2018, 
lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, a contar de 01 
de janeiro de 2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Palácio do Governo Mu-
nicipal de Tomé-Açu (Pa), em 04 de janeiro de 2021. João Francisco dos 
Santos Silva - Prefeito Municipal de Tomé-Açu, em exercício.

DECRETO Nº 003/2021 - PMTA, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.
O Prefeito Municipal de Tomé-Açu, usando das suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO, o que lhe confere o art. 76, II, V, XXXIII, e art. 102, II 
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, o que dispõe as Leis Municipais nº 1.740/2001, 
1.852/2004, 1.874/2005 e 1.920/2007.
DECRETA:
Art. 1º Nomear Alzira Lino Soares Oliveira, para exercer o cargo de provi-
mento em comissão de Secretário Municipal de Saúde CPC-DAS-06, criado 
pelo art. 53 da Lei Municipal nº 1.920/2007, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, a contar de 01 de janeiro de 2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Palácio do Governo Mu-
nicipal de Tomé-Açu (Pa), em 04 de janeiro de 2021. João Francisco dos 
Santos Silva - Prefeito Municipal de Tomé-Açu em exercício.

DECRETO Nº 004/2021 - PMTA, DE 04 DE JANEIRO DE 2021
O Prefeito Municipal de Tomé-Açu, usando das suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO, o que lhe confere o art. 76, II, V, XXXIII, e art. 102, II 
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, o que dispõe as Leis Municipais nº 1.740/2001, 
1.852/2004, 1.874/2005 e 1.920/2007.
DECRETA:
Art. 1º Nomear Luciene Pancieri Donadia Naruse, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Secretário Municipal de Educação CPC-
DAS-06, criado pelo art. 53 da Lei Municipal nº 1.920/2007, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 01 de janeiro de 2021.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. Palácio do Governo Mu-
nicipal de Tomé-Açu (Pa), em 04 de janeiro de 2021. João Francisco dos 
Santos Silva - Prefeito Municipal de Tomé-Açu, em exercício.

DECRETO Nº 005/2021 - PMTA, DE 04 DE JANEIRO DE 2021
O Prefeito Municipal de Tomé-Açu, usando das suas atribuições legais e:
CONSIDERANDO, o que lhe confere o art. 76, II, V, XXXIII, e art. 102, II 
“a”, ambos da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO, o que dispõe as Leis Municipais nº 1.740/2001, 
1.852/2004, 1.874/2005 e 1.920/2007.
DECRETA:
Art. 1º Nomear JOSÉ ALÍRIO DA COSTA TAVARES, para exercer o cargo 


